
Приказ   

по управлению по образованию 

Администрации Рыльского района Курской области 

  

    от   25   июня  2014 года                                                                                  № 1-212 

                               

  Об итогах работы летних оздоровительных лагерей 

на базе общеобразовательных учреждений Рыльского района  

Курской области 

 

 

   В соответствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской области 

от 27.01.2014 г. № 50 «Об организации  оздоровления, отдыха и занятости детей, 

подростков и молодежи в 2014 году», приказа управления по образованию 

Администрации Рыльского района Курской области от01.04.2014г. №1-102 «Об 

организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков Рыльского района 

Курской области» и в целях обеспечения прав детей на отдых, оздоровление и занятость, 

профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в период 

каникулярного отдыха управлением по  образованию, общеобразовательными 

учреждениями во взаимодействии с заинтересованными ведомствами в период с 1 по 30 

июня 2014 года была организована работа 12 летних оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием на базе общеобразовательных учреждений (1 смена) с общим  охватом детей 

-  527, в возрасте с 6,5 до 15 лет: 

 
№п/п Наименование МБОУ Ф.И.О. 

руководителя 

МБОУ  

Ф.И.О. начальника 

оздоровительного лагеря 

1 МБОУ «Рыльская СОШ №4» Пехов С.И. Масленникова Г.Н. 

2 МБОУ «Рыльская СОШ№1» Милонов В.В. Балыкина И.Н. 

3 МБОУ «Ивановская СОШ» Егоров Ю.Н. Цыганок Е.В. 

4 МБОУ «Щекинская СОШ» Кузичкина Е.П. Велюханова С.П. 

5 МБОУ «Крупецкая СОШ» Давыдов Н.Г. Чемоданова Н.А. 

6 МБОУ «Макеевская СОШ» Суслова Н.Н. Жирнова Г. И. 

7 МБОУ «Локотская СОШ» Коськов А.И. Коськова О.П. 

8 МБОУ «Большегнеушевская 

СОШ» 

Меринова Т.В. Цуканова В.И. 

9 МБОУ «Костровская СОШ» Шевракова Н.В. Попова О.А. 

10 МБОУ «Куйбышевская СОШ» Соловьев В.С. Гончарова Г.И. 

11 МБОУ «Куйбышевская СОШ» 

Малогнеушевский филиал 

Соловьев В.С. Мальцева Е.Е. 

12 МБОУ «Рыльская СОШ №5» Лунев В.И. Наумова О.А. 

 

Основными итогами отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2014  

году в лагерях с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений 

Рыльского района стали: 

1. Сохранение инфраструктуры отдыха и оздоровления детей, использование всей 

имеющейся базы общеобразовательных учреждений. 

2. Осуществление  единого межведомственного подхода к решению вопросов по 

организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, что позволило 

сохранить охват детей всеми формами отдыха и занятости на уровне прошлого года. 

            3. Разработка образовательно-оздоровительных   программ каждым лагерем с 

дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций Рыльского района, в 



соответствии с методическими рекомендациями Министерства образования и науки 

Российской Федерации №09-260 от 26.10.2012 года и обеспечение  их реализация в летний 

период 2014 года. 

         4.  Обеспечение в приоритетном порядке оздоровление и отдых категорий детей, 

нуждающихся в особой заботе государства: детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей; детей-инвалидов; детей из многодетных и неполных семей; детей безработных 

граждан; детей и подростков, состоящих на профилактическом учете в органах 

внутренних дел и комиссиях по делам несовершеннолетних (75 % от общего числа детей). 

          5. Создание условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, 

предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного движения в период 

функционирования летних оздоровительных лагерей. 

          6.  Организация  полноценного питания  детей; соблюдение санитарно-

эпидемических требований к устройству, содержанию и организации режима работ 

лагерей. 

 

 На основании вышеизложенного  

                                                                     приказываю: 

 

1. Признать работу летних оздоровительных лагерей на базе вышеназванных 

общеобразовательных учреждений удовлетворительной. 

 2. Объявить благодарность за активное участие в реализации мероприятий по 

подготовке и функционированию летних оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием   руководителям, начальникам лагерей вышеназванных  

общеобразовательных учреждений. 

      3. Рекомендовать руководителям  образовательных учреждений рассмотреть 

вопрос об установлении доплаты стимулирующего характера к должностному окладу  

работникам, участвовавшим в организации летней оздоровительной кампании. 

      4.    Комиссии по распределению стимулирующих выплат управления по 

образованию  Администрации Рыльского района Курской области рассмотреть вопрос о 

премировании руководителей общеобразовательных учреждений на базе, которых 

осуществлялась работа летних оздоровительных лагерей. 

       5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


